
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 15 marca 1989 r. Nr 5

T R E S C:

Poz. Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

17 — nr 8 z dnia 2 marca 1989 r. w sprawie ustalenia cen za usługi pogrzebowe i cmentarne....................................1

18 — nr 10 z dnia 6 marca 1989 r. w sprawie odszczurzania nieruchomości w 1989 r........................................................... 2

19 — nr 13 z dnia 11 marca 1989 r. zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za przewozy osób i bagażu środ­
kami miejskiej komunikacji masowej w województwie krakowskim...........................................................................3

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA DZIELNICY KRAKOW — PODGÓRZE

20 — nr 13 z dnia 29 grudnia 1988 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków — Podgórze . 4

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA MIASTA I GMINY W MYŚLENICACH

21 — nr 2 z dnia 30 stycznia 1989 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta i Gminy w Myślenicach ... 4

OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW W KRAKOWIE

22 — z dnia 2 stycznia 1989 r. o wpisaniu do rejestru zabytków .................................................. 5

17 8

ZARZĄDZENIE NR 8

CENY ZA USŁUGI POGRZEBOWEPrezydenta Miasta Krakowa

z dnia 2 marca 1989 r. Rodzaj usługiLp.

w sprawie ustalenia cen za usługi pogrzebowe i cmentarne

2.800

650

170

28).

1.250
2.500

370
740

Cena 
w zł

800
1.600

3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) w związku 
z uchwałą Nr 106 Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 1988 r. 
w sprawie określenia wykazu towarów i usług za które 
ustala się ceny urzędowe (Mon. Pol. z 1988 r. Nr 18, 
poz. 159) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny za usługi pogrzebowe i cmentarne 
jak w załączniku do zarządzenia.

§ 
dnia

Prezydent Miasta:
T. Salwa

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 17 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 29 marca 1988 r. w sprawie ustalenia cen 
urzędowych za usługi pogrzebowe (Dz. Urz. WK Nr 6, 
poz.

Załącznik do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 2 marca 1989 r. (poz. 17)

2. Dostawa trumny:
2.1. Transport samochodowy

— za każdy km przebytej drogi
2.2. Za załadowanie i wyładowanie trumny

a) o długości do 120 cm
b) o długości pow. 120 cm

2.3. Za czas pracowników zużyty przy 
przewozie trumny

a) o długości do 120 cm
b) o długości pow. 120 cm

1. Przygotowanie zwłok do pogrzebu:
1.1. Ubranie zwłok
1.2. Włożenie zwłok do trumny

a) o długości do 120 cm
b) o długości pow. 120 cm

1.3. Przechowywanie zwłok w chłodni
— za każdą rozpoczętą dobę



2 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 5/Poz. 17, 18

Rodzaj usługiLp.
Cena 
w zł

3. Przewóz trumny ze zwłokami:

3.1. Transport samochodowy
— za każdy km przebytej drogi 170

3.2. Za wyniesienie z budynku (bez względu 
na ilość pięter) zwłok w trumnie

a) o długości do 120 cm 1.060
b) o długości pow. 120 cm 2.120

3.3. Załadowanie na środek transportu i wy­
ładowanie ze środka transportu oraz 
przeniesienie do miejsca przechowania
zwłok w trumnie:

a) o długości do 120 cm 370
b) o długości pow. 120 cm 1.870

3.4. Za czas pracowników zużyty przy prze­
wozie zwłok w trumnie

a) o długości do 120 cm 1.250
b) o długości pow. 120 cm 2.500

4. Przeniesienie (przewiezienie) trumny ze 
zwłokami z domu przedpogrzebowego do 
grobu (wraz z uczestnictwem żałobników):

4.1. Na cmentarzu Rakowickim
a) trumna o dług, do 120 cm

(2 żałobników) 1.250
b) trumna o dług. pow. 120 cm

(4 żałobników) 5.000
4.2. Na pozostałych cmentarzach

a) trumna o dług, do 120 cm
(2 żałobników) 1.870

b) trumna o dług. pow. 120 cm
(4 żałobników) 7.470

5. Korzystanie z miejsca na trumnę w domu 
przedpogrzebowym — za każde rozpoczęte
1/2 godziny: 800

6. Wykopanie grobu o wymiarach:
a) 120 X 60 X 120 cm 2.300
b) 120 X 60 X 170 cm 3.100
c) 200 X 100 X 170 cm 7.100
d) 200 X 100 X 270 cm 11.400

7. Umieszczenie trumny ze zwłokami
w grobie

7.1. ziemnym
a) trumna o dług, do 120 cm 370
b) trumna o dług. pow. 120 cm 740

7.2. murowanym
a) trumna o dług, do 120 cm 740
b) trumna o dług. pow. 120 cm 1.250

8. Zasypanie grobu z uformowaniem mogiły 
przy wymiarach wykopu

a) 120 X 60 X 120 cm 680
b) 120 X 60 X 170 cm 930
c) 200 X 100 X 170 cm 2.740
d) 200 X 100 X 270 cm 3.730

Lp. Rodzaj usługi Cena 
w zł

9. Wykonywanie usług na zlecenie organów 
ścigania:

9.1. Zbieranie zwłok z miejsca wypadku 4.000
9.2. Przewóz zwłok po wypadku za 1 km

trasy dojazdu i przewozu 280

10. Zwiększenie opłat za świadczenia usług 
w warunkach uciążliwych lub poza go­
dzinami pracy:

10.1. Ceny za ubranie zwłok, włożenie zwłok 
do trumny i zbieranie zwłok po wypadku, 
jeżeli zwłoki są rozczłonkowane lub zna­
cznie uszkodzone zwiększa się — o 100%.

10.2. Ceny za usługi objęte cennikiem w poz. 
od 1 do 10.1. zwiększa się:
a) jeżeli świadczone są po godzinach 

pracy obowiązujących w jednostce 
organizacyjnej świadczącej usługi — 
o 50%

b) jeżeli świadczone są w niedziele lub 
święto — o 80%.

18

ZARZĄDZENIE NR 10

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 6 marca 1989 r.

w sprawie odszczurzania nieruchomości w 1989 r.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdro­
wia z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku 
i czystości w nieruchomościach (Dz. U. z 1951 r. Nr 40, poz. 
306 i z 1960 r. Nr 14, poz. 81) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się obowiązek przeprowadzenia w dniach 
od 2 do 21 października 1989 r. odszczurzania wszystkich 
nieruchomości na terenie województwa krakowskiego.

§ 2. Odszczurzanie obowiązani są przeprowadzić na wła­
sny koszt właściciele i zarządcy nieruchomości, ich użyt­
kownicy i użytkownicy wieczyści, dzierżawcy, a także na­
jemcy, jeżeli chodzi o części składowe nieruchomości oraz 
kierownicy budów, jeżeli chodzi o teren budowy.

§ 3. Normy zużycia trutek, tryb i zasady postępowania 
w czasie odszczurzania określa Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny w Krakowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
T. Salwa



Na 5/Poz. 19 3Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

19

ZARZĄDZENIE NR 13 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 11 marca 1989 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za przewozy 
osób i bagażu środkami miejskiej komunikacji masowej 

w województwie krakowskim

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) w związ­
ku z § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 20 czerw­
ca 1988 r. w sprawie określenia wykazu towarów i usług, 
na które ustala się ceny urzędowe (Mon. Pol. Nr 18, 
poz. 159) zarządza się, co następuje:

§ 1. Załącznik do zarządzenia Nr 50 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 15 września 1988 r. w sprawie opłat za 
przewozy osób i bagażu środkami miejskiej komunikacji 
masowej w województwie krakowskim (Dz. Urz. WK Nr 19. 
poz. 178) otrzymuje brzmienie* jak załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 marca 
1989 r.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

OPŁATY

za przewozy środkami miejskiej komunikacji masowej 
w województwie krakowskim

I. BILETY JEDNORAZOWE

Lp. Rodzaj przewozu
Opłata
nor­

malna

Opłata 
ulgowa

Opłata 
za bagaż

1. Linie normalne 
w granicach miast: 
a) w porze dziennej 

od godz. 5.90—23.00 30 zł 15 zł 30 zł
b) w porze nocnej

od godz. 23.00—5.00 120 zł 60 zł 120 zł

2. Linie specjalne 
w granicach 
administracyjnych miast 
(uruchamiane sezonowo 
lub okazjonalnie): 75 zł 75 zł

3. Linie autobusowe 
podmiejskie 
(poza granicami miast): 
a) do 10 km (jedna strefa) 60 zł 30 zł 60 zł
b) powyżej 10—20 km

(dwie strefy) 120 zł 60 zł 120 zł

II. BILETY MIESIĘCZNE DLA PRACOWNIKÓW JED­
NOSTEK I ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, SZKOLNE 
I SOCJALNE

Lp. Rodzaj przewozu
Opłata 
nor­

malna

Opłata 
ulgowa

Opłata 
za bagaż

4. Linie specjalne
(poza granicami miast):
a) do 10 km (jedna strefa) 60 zł 60 zł
b) powyżej 10—20 km

(dwie strefy) 120 zł —■ 120 zł

5. Linie pospieszne
w granicach 
administracyjnych miast 60 zł 30 zł 60 zł

Dla 
pracowników 

jednostek szkolne 
kP- Rodzaj biletu j zakładów i socjalne

budżeto­
wych

— w granicach administracyjnych 
miast:

Załącznik do zarządzenia Nr 13 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 11 marca 1989 r. (poz. 19)

1. Bilet na określone 
linie normalne 900 zł 450 zł

2. Bilet na określone 
linie normalne, 
pospieszne i nocne 2.400 zł 1.500 zł

3. Bilet na wszystkie 
linie normalne 1.800 zł 900 zł

4. Bilet na wszystkie 
linie normalne, 
pospieszne i nocne 3.600 zł 1.800 zł

5.

poza granicami 
administracyjnymi miast:
Do 10 km (jedna strefa) 1.200 zł 300 zł

6. Powyżej 10—20 km
(dwie strefy) 2.400 zł 450 zł

III. BILETY MIESIĘCZNE NORMALNE

Lp. Rodzaj biletu Imienne Na okazi­
ciela

— w granicach administracyjnych 
miast:

1. Bilet na określone 
linie normalne 2.250 zł 6.750 zł

2. Bilet na określone 
linie normalne, 
pospieszne i nocne 6.000 zł

3. Bilet na wszystkie 
linie normalne 4.500 zł 7.800 zł



4 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 5/Poz. 19, 20, 21

Lp. Rodzaj biletu Imienne Na okazi­
ciela

4. Bilet na wszystkie 
linie normalne, 
pospieszne i nocne 9.000 zł —

— poza granicami 
administracyjnymi miast:

5. Do 10 km (jedna strefa) 3.000 zł
6. Powyżej 10—20 km

(dwie strefy) 6.000 zł

7. Bilet turystyczny ważny 
przez 4 kolejne dni 
na wszystkie linie normalne, 
pospieszne i nocne w grani­
cach administracyjnych 
miasta i poza jego granicami 1.100 zł

8. Bilet turystyczny 
ważny przez 4 kolejne dni 
na wszystkie linie normalne 
w granicach administracyjnych
miasta od godz. 5.00—23.00 ■— 950 zł

20

ZARZĄDZENIE NR 13

Naczelnika Dzielnicy Kraków — Podgórze

z dnia 29 grudnia 1988 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Dzielnicowego 
Kraków — Podgórze

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W Statucie Urzędu Dzielnicowego Kraków — Pod­
górze, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 12 Naczel­
nika Dzielnicy Kraków — Podgórze z dnia 30 listopada 
1988 r. (Dz. Urz. WK Nr 24, poz. 196) wprowadza się na­
stępujące zmiany:
1) W § 3:

a) po ust. 1 doda je się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Terenowymi organami administracji państwowej 
o właściwości szczególnej stopnia podstawowego są na­
stępujący kierownicy wydziałów:

1) Architekt Dzielnicowy,
2) Kierownik Wydziału Finansowego,
3) Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Grun­

tami,
4) Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej,
5) Kierownik Wydziału Handlu i Usług,
6) Kierownik Wydziału Komunikacji,
7) Kierownik Wydziału Kultury, Turystyki i Kultury 

Fizycznej,
8) Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska,
9) Kierownik Wydziału Opieki Społecznej,

10) Inspektor Oświaty i Wychowania,
11) Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa,
12) Kierownik Wydziału Społeczno-Administracyjnego,
13) Kierownik Wydziału Spraw Lokalowych,
14) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego”,
b) dotychczasowy ust. 2 otrzymuje oznaczenie ust. 3.

2) W § 7:
a) ust. 7 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) prowadzenie ewidencji działalności gospodarczej”,
b) w ust. 8 pkt 2 skreśla się, a dotychczasowy pkt 3 

otrzymuje oznaczenie pkt 2.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia.

Naczelnik Dzielnicy:
A. Kellermann

21

ZARZĄDZENIE NR 2

Naczelnika Miasta i Gminy w Myślenicach

z dnia 30 stycznia 1989 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta i Gminy 
w Myślenicach

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organi­
zacji i funkcjonowania urzędów terenowych organów 
administracji państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W statucie Urzędu Miasta i Gminy w Myślenicach 
ustalonym zarządzeniem nr 3 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Myślenicach z dnia 16 listopada 1988 r. (Dz. Urz. WK 
Nr 24, poz. 197) w § 5 po ust. 1 dodaje się ust. la w 
brzmieniu:
„la. Kierownicy następujących wydziałów są terenowymi 
organami administracji państwowej o właściwości szcze­
gólnej:

1) Kierownik Wydziału Społepzno-Administracyjnego,
2) Kierownik Wydziału Urbanistyki, Architektury i Ochro­

ny Środowiska,
3) Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszka­

niowej i Komunikacji,
4) Kierownik Wydziału Planowania i Finansów,
5) Kierownik Wydziału Handlu i Usług,
6) Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami,
7) Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa,
8) Kierownik Wydziału Zatrudnienia, Spraw Socjalnych 

i Opieki Społecznej,
9) Kierownik Wydziału Kultury, Kultury Fizycznej i Tu­

rystyki,
10) Kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania,
11) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Miasta i Gminy:
S. Kot



Nr 5/Poz. 22 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 5

22

OBWIESZCZENIE

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie

z dnia 2 stycznia 1989 r.

o wpisaniu do rejestru zabytków

Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 kwietnia 1963 r. w sprawie prowadzenia rejestru 
zabytków i centralnej ewidencji zabytków (Dz. U. Nr 19, 
poz. 101; zm. z 1986 r. Nr 42, poz. 204) ogłasza się, że zo­
stały wpisane do rejestru następujące zabytki nieruchome:

I. Na terenie miasta Krakowa:

34) dom przy ul. Friedleina 14 (nr rejestru A-786)
35) kamienica przy ul. Siemiradzkiego 7 (nr rejestru

A-787)

27) kamienica przy ul. Długiej 28 (nr rejestru A-779)
28) kamienica przy ul. Długiej 38 (nr rejestru A-780)
29) kamienica przy ul. Długiej 56 (nr rejestru A-781)
30) kamienica przy ul. Długiej 31 (nr rejestru A-782)
31) kamienica przy ul. Długiej 37 (nr rejestru A-783)
32) kamienica przy ul. Długiej 48 (nr rejestru A-784)
33) kamienica przy ul. Ariańskiej 4 (nr rejestru A-785)

36) kamienica przy ul. Długiej 9 (nr rejestru A-788)
37) kamienica przy ul. Długiej 64 (nr rejestru A-789)
38) kamienica przy ul. Długiej 76 (nr rejestru A-790)
39) willa przy ul. Wrocławskiej 20 (nr rejestru A-791)
40) kamienica przy ul. Karmelickiej 14 (nr rejestru

A-792)
41) wiadukt nad ul. Malczewskiego (nr rejestru A-793)

1) kamienica przy ul. Dietla 39 (nr rejestru A-753)
2) kamienica przy ul. Dietla 29 (nr rejestru A-754)
3) Collegium Witkowskiego przy ul. Gołębiej 13 (nr re­

jestru A-755)
4) rogatka przy ul. Twardowskiego 45 (nr rejestru 

A-756)
5) kamienica przy ul. Limanowskiego 28 (nr rejestru 

A-757)
6) kamienica przy ul. Dietla 52 (nr rejestru A-758)
7) kamienica przy ul. Dietla 62 (nr rejestru A-759)
8) kamienica przy ul. Dietla 51 (nr rejestru A-760)
9) dom przy ul. Twardowskiego 25 (nr rejestru A-761)

10) kamienica przy ul. Dietla 95 (nr rejestru A-762)
11) kamienica przy ul. Limanowskiego 36 (nr rejestru 

A-763)
12) kamienica przy ul. Solskiego 33 (nr rejestru A-764)
13) kamienica przy ul. Grodzkiej 26 (nr rejestru A-765)
14) dom przy ul. Mieszczańskiej 17 (nr rejestru A-766)
15) kamienica przy ul. Grodzkiej 58 (nr rejestru A-767)
16) kamienica przy ul. Grodzkiej 60 (nr rejestru A-768)
17) kamienica przy ul. Grodzkiej 62 (nr rejestru A-769)
18) Kościół i Klasztor Misjonarzy przy ul. św. Filipa 19 

(nr rejestru A-770)
19) kamienica przy ul. Długiej 7 (nr rejestru A-771)
20) kamienica przy ul. Długiej lla (nr rejestru A-772)
21) kamienica przy ul. Dietla 97 (nr rejestru A-773)
22) kamienica przy ul. Długiej 22 (nr rejestru A-774)

A-778)

23) kamienica przy ul. Długiej 11 (nr rejestru A-775)
24) kamienica przy ul. Długiej 21 (nr rejestru A-776)
25) kamienica

A-777)
przy ul. Bożego Ciała 22 (nr rejestru

26) kamienica przy ul. Mazowieckiej 33 (nr rejestru

II. Na terenie województwa krakowskiego:

1) dom nr 42 w Mikluszowicach, gmina Drwinia (nr re­
jestru A-587)

2) dom przy ul. Bocznej 1 w Wieliczce (nr rejestru 
A-588)

3) zespół dworski w Baranówce, gmina Kocmyrzów 
(nr rejestru A-589)

4) dom nr 89 w Rudawie, gmina Zabierzów (nr reje­
stru A-590)

5) zespół folwarczny w Sledziejowicach, gmina Wielicz­
ka (nr rejestru A-591)

6) zespół dworski w Siedlcu, gmina Krzeszowice (nr 
rejestru A-592)

7) zespół dworski w Smardzowicach. gmina Skała 
(nr rejestru A-593)

8) kościół parafialny p.w. św. Stanisława bpa w Świąt­
nikach Górnych (nr rejestru A-594)

9) dom nr 34 w Ochojnie, gmina Świątniki Górne (nr 
rejestru A-595)

10) zespół folwarczny w Łazanach, gmina Biskupice 
(nr rejestru A-596)

11) zespół dworski w Konarach, gmina Mogilany (nr re­
jestru A-597)

12) zajazd w Pieskowej Skale, gmina Sułoszowa (nr re­
jestru A-598)

Wymienione zabytki podlegają ochronie przewidzianej w 
ustawie z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury 
i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48; z 1983 r. Nr 38, poz. 173).

Wojewódzki Konserwator Zabytków:
J. Smólski



Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego6

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Opłata pocztowa uiszczona gotówkąODBIORCAPrenumerata roczna zł 1.500,—

Cena zł 72,—

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 oz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego

Drukarnia Narodowa — Zakład Nr 6 — Kraków, ul. E. Orzeszkowej 7 — Zam. 5226/89 Nakład 10010 egz.


